

مردم‌سالاری

دستاورد بزرگ انقلاب اسلامی



حسن رشوند

کارشناس سیاسی

تأسیس نظام مردم‌سالار دینی در ایران و توقیف در تلفیق دین و سیاست از دستاوردهای بزرگ انقلاب اسلامی است که از جمله نتایج و ثمره‌های مثبت آن، تحکیم نقش و جایگاه مردم در حوزه سیاست است. تا قبل از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران، این تصور بر دنیا حاکم بود که دین مربوط به حوزه فردی است و تاوان از شکل‌دهی و اداره تحولات سیاسی اجتماعی است. به عبارت دیگر، تا پیش از انقلاب اسلامی تصور بر آن بود که دین می‌تواند امور فردی را مدیریت کند، اما نمی‌تواند در اداره جامعه موفق باشد و دین را امری فرموده‌گرا و حوزه فردی می‌دانستند و نقشی سیاسی و البته اجتماعی برای آن قائل نبودند. از سوی دیگر، این تصور نیز بر دنیا حاکم بود که لازم‌ه مردم‌سالار بودن، حذف دین از عرصه زندگی است. اما امام خمینی(ره) آمد و همه این معادلات را به هم زد. امام (ره) نهضت خود را از همان روزهای آغازین ۱۳۴۲ درست در نقطه مقابل این تصور رایج غلط که دین را از عرصه سیاسی اجتماعی زندگی مردم حذف می‌کرد، قرار داد. ایشان به صراحت در بیانیه‌های خود قبل از پیروزی انقلاب اسلامی مردم را به قیام برای خدا فرا می‌خواندند، یعنی قیامی که مبتنی بر حضور مردم در صحنه باشد. در همین چارچوب، امام(ره) در تمامی سیر مراحل شکل‌گیری، تکوین و پیروزی و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی همواره بر مبنای این دو گزاره اصلی بود که تحول آفرینی کردند. ایشان در ۲۲ مهر ۱۳۵۷ در پاریس در مصاحبه با فیگارو برای اولین بار در خصوص نوع نظام سیاسی آینده از «جمهوری اسلامی» نام بردند و در توضیح خصوصیات آن فرمودند که «حکومت جمهوری اسلامی مبتنی بر ضوابط اسلام و متکی به آرای ملت» خواهد بود. اگر از نگاه یک پژوهشگر به مجموعه اندیشه‌های امام راحل نگریسته شود شو واژه پیش از همه در صحنه ۲۱ جلدی امام رخنمایی می‌کند و به تعبیر دیگر واژه‌ای بر تکرار است. این دو واژه یکی اسلام و دیگری مردم‌است. این به آن مفهوم است که بین این دو پیوندی ناگسستنی است و به هیچ وجه در تشکیل یک نظام سیاسی دینی، نمی‌توان این دو را جدا از هم بررسی و «وزن‌دهی» کرد.

رهبر معظم انقلاب که خلف شایسته آن پیر خوش ضمیر مردم‌باور هستند، همین مبنای را برای اداره کشور قائل‌اند، به گونه‌ای که اخیراً در دیدار ۱۴مه جمعه، مردم را «عماد» دین معرفی کردند. این نگاه لطیف که نماز به عنوان مهم‌ترین رکن «عمود» دین است و مردم در کنار این رکن، به عنوان «عماد» دین معرفی شوند، در هیچ مکتب یا نظام سیاسی از سوی هیچ شخصیت سیاسی در نظام‌های رایج امروز دنیا یا گذشته وجود نداشته که چنین جایگاهی برای مردم قائل باشند. اعتقاد راسخ امامین انقلاب اسلامی همواره بر تأکید بر نقش مردم در تشکیل و بقای نظام بوده است و هیچ اموری در کشور را بدون مشارکت و نقش مردم نمی‌دانسته و نمی‌دانند. از نگاه آنها، اگر دین ضلع اول و رهبر ضلع دوم نظام و جامعه اسلامی است، ضلع سوم آن حتماً «مردم» هستند که پایه و عمود نظام هستند. رهبر حکیم انقلاب به همه بیانداشتان، مردم را دارای حقوق و ارزش و نیز قدرتمند و کارساز می‌دانند و برای نقش آنان در نظام اسلامی اهمیت بسیاری قائل هستند، به گونه‌ای که مقبولیت نظام اسلامی را وابسته به پذیرش نظام از طرف مردم می‌دانند. مقام معظم رهبری را تأکید و اعتقاد راسخ و صادقانه به نقش مردم در نظام اسلامی، در بیانبات و فرمایش‌های خود، به چهار شاخص مهم و اصلی برای مردم اشاره داشته‌اند: «گاهی، نظارت، مشارکت و همگامی». این چهار شاخص هم ویژگی‌های اصلی و اساسی مردم‌است و هم اینکه احاد مردم بدون در نظر گرفتن گوناگونی و قومیتشان می‌توانند نقش و جایگاه خود را در این چهار ویژگی مهم جست‌وجو کنند. به اعتقاد رهبر فرزانه انقلاب، شاخص آگاهی از بقیه شاخص‌ها مهم‌تر و اولی‌تر است، چراکه اگر مردمی آگاه، هوشیار و بیدار باشند، موقعیت‌های حساسی را خواهند شناخت و بموقع و بجای در صحنه‌های گوناگون حضور می‌یابند و دست دشمنان را از کشور کوتاه می‌کنند. یعنی همان کاری که مردم در سال ۱۳۵۶ از پیروزی انقلاب انجام دادند و پس از آن هم در صحنه‌ها و شرایط سخت این ۴۵ ساله از مقابله با جریان تجزیه طلب قومی، جنگ تحمیلی، فتنه سال‌های ۸۸ و ۱۴۰۱ حضور در پای صندوق‌های رأی – در حالی که دشمن همواره به طبل عدم شرکت در انتخابات می‌کوبید – و ده‌ها حرکت تأثیرگذار دیگر، این آگاهی مردم‌است که سبب وحدت بیشترشان می‌شود و می‌باندت که هم‌راهی و همگامی با نظام سیاسی به نفعشان است و سبب حفظ نظام و امنیت بیشتر کشور می‌شود.

از نگاه رهبر حکیم انقلاب، علاوه بر این شاخص که برای مردم ضروری است، سه شاخص نظارت، مشارکت و همگامی، به صورت تکلیف و وظیفه شرعی بر مردم واجب است. اهمیت جایگاه مردم در نظام اسلامی از پیش از پیروزی انقلاب با به صحنه آوردن مردم از سوی امام راحل شروع شد و با تشکیل جمهوری اسلامی به منصف ظهور رسید، امروز با سیردن کارها به مردم می‌تواند بقای انقلاب و نظام را تضمین کند. همین چند روز پیش بود که رهبر معظم انقلاب به دولت سیزدهم فرد موندن بخش خصوصی (مردم) را در اجرای پروژه‌ها جدی بگیرد و حتی به انتقاد در جواب اینکه بنیاد مستضعفان و… در انجام پروژه‌ها فعال‌اند، فرد موندن: «اینها که بخش خصوصی نیستند». بنابراین، در شرایط کنونی به ویژه اینکه به تعبیر مقام معظم رهبری در حساس‌ترین مرحله تاریخ یا پیش تاریخی قرار داریم، تأکید و توجه به ظرفیت‌ها و نیروی نهفته در مردم از یک سو و تقویت این ظرفیت‌ها از سوی دیگر می‌تواند سرنوشه و آینده روشن تری را برای کشور رقم بزند که انتخابات و حضور مردم بستر ساز آن خواهد بود.

خبر آخر

تأیید صلاحیت ۷۵۰ نامزد دیگر مجلس

شمار تأیید صلاحیت‌شده‌ها از ۱۴ هزار نفر گذشت

سخننگوی شورای نگهبان از تأیید صلاحیت ۷۵۰ نفر دیگر از نامزدهای نمایندگی مجلس شورای اسلامی خبر داد و گفت: اسامی این ۷۵۰ نفر به وزارت کشور ارسال و از طریق وزارت کشور به دادوظلعیان نیزس اطلاع رسانی خواهد شد. به گزارش ایرنا، هادی طحان نظیف در گفت و گویی گفت: تاکنون بیش از ۱۴ هزار نامزد انتخابات مجلس شورای اسلامی تأیید صلاحیت شده‌اند. بررسی صلاحیت‌ها تا ۱۹ بهمن ادامه دارد. بر اساس آخرین آمار منتشر شده از سخننگوی شورای نگهبان، ۱۳ هزار و ۹۵۰ نفر از ثبت نام‌کنندگان، تاکنون تأیید صلاحیت شده‌اند. ۲۴ هزار و ۸۲۹ نفر به صورت قطعی برای رقابت در انتخابات مجلس شوری اسلامی نام‌نویسی کردند. طبق اعلام سخنگوی شورای نگهبان و پس از تأیید صلاحیت‌های جدید، تعداد داوظلعیان ورود به مجلس شورای اسلامی به بیش از ۱۴ هزار و ۲۰۰ رسید و به این ترتیب به‌ازای هر کرسی نمایندگی مجلس حدود ۹۵۰ نفر به رقابت می‌پردازند. این تعداد برای مجلس قبل حدود ۲۵ نفر بوده‌است. با اطلاع داوظلعیان از نتایج بررسی صلاحیت‌ها تئور انتخابات در حال گرم شدن است و نماینده‌های برخی از جریان‌ها و احزاب سیاسی با اظهار نگرانی مختلف و شرکت در مناظره‌های دانشگاهی و رسانه‌ای به دنبال مطرح کردن برنامه‌های انتخاباتی خود هستند. دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره انتخابات خبرگان رهبری ۱۱ اسفند بر گزار می‌شود.

۲

📰 خبر

تشییع پیکر شهید راه قدس تا بهشت زهرا

شهید علی‌دادی در کنار یاران شهیدش آرام گرفت

آیین وداع و تشییع پیکر مطهر شهید راه قدس سعید علی‌دادی مستشار نظامی سپاه در سوریه روز گذشته با حضور اقشار مختلف مردم بر گزار شد.

به گزارش ایسنا، در این مراسم باشکوه، پیکر شهید علی‌دادی مقابل منزل این شهید در شهرک مسعود به تهران با حضور اقشار مختلف مردم بر گزار و سپس برای خاکسپاری در قلعه ۵۰ گلزار شهدا به بهشت زهرا(س) تهران منتقل شد و در نزدیکی مزار شهید

📰 قضایی

دادخواهی خانواده شهدای دریایی علیه امریکا

پرونده حمله امریکا به ناوشکن‌های سه‌ن‌د، سل‌بان و جوشن روی میز قاضی



حسین براجمدی | میزان

افزوداین تهاجم گسترده و از قبل برنامه‌ریزی شده با چند ناو گروه سطحی و پشتیبانی ناو هواپیمابر یواس اینترپرایز به همراه دو ناوشکن رزمی و یک کشتی تدارکاتی آبی خاکی و یگان‌های دیگر آغاز شد و بعد از هجوم به یک سکور در میدان نفتی سلمان به میدان نفتی رسالت حمله و به سکوی ساسان یورش برده و اقدام به جمع آوری اسناد و کار گذاشتن مواد منفجره در منظور از کارانداختن آن کرده بودند.

وکیل حاضر در جلسه گفت: پس از یورش بی‌رحمانه به ناوچه جوشن، ناوشکن سه‌ن‌د که مأموریت یافته بود جایگزین ناوشکن سل‌بان در خلیج فارس شود و در نزدیکی جزیره هنگام مورد هجوم تریان می‌شد، هوایی و دریایی امریکا قرار گرفته و این ناوشکن نیز همانند ناوچه جوشن مورد اصابت چندین موشک و همچنین هواپیمای جنگی امریکا قرار گرفت و در این منظور از کارانداختن آن کرده بودند. شهید و تعداد زیادی مصدوم و مجروح شدند. وی گفت: پس از شدن ناوشکن سه‌ن‌د ناوشکن سل‌بان که پس از ۹ روز در یانوردی آماده پهلوگیری در اسکله خود را در حالی آغاز کرد که هیچ خاصه‌امی بین این دو کشور وجود نداشته و طی جنگ ایران و عراق با هرایی طرفی خود را اعلام کرده بودند. وی

پشیمانی تحریم‌کنندگان انتخابات

خود و … گفتند، می‌توانست ما را به انتخابات قابل‌قبول نزدیک کند، ولی کاش این مطالب خیلی پیش‌تر بیان می‌شد و بعد هم ساز و کاری در نظر گرفته می‌شد که همه دستگاه‌های ذی‌ربط، ملزم و موظف به رعایت این موازین باشند نه اینکه متأسفانه درست در جهت خلاف آن حرکت کنند.»

■ **جمله‌سازی خاتمی برای انتخابات**

شمار دادن در براره انتخابات ساده‌است و خاتمی آن همه ژست و تجربه سیاسی را آمیخته با ادبیات جذاب روشنفکری دارد که بتواند نسبت به دیگران، جملات زیباتری درباره آن بسازد. اما در واقع امر، او لیدر جریانی است که فقط زمانی نتیجه رجوع به رأی مردم را پذیرفته‌اند که حاصل رأی مردم خوششان باشد. هر انتخاباتی در ایران بر گزار شده و اصلاح‌طلبان در آن رأی اکثریت را به دست نیاوردند، لذا برای مردم و تخطئه آنان قرار گرفته است.
یاز دروغ تقلب گفته‌اند و بر طبل آشوب کوبیده‌اند، در حالی که در خفا و در جلسات خصوصی، خواص‌شان و از جمله همین محمد خاتمی اذعان داشتند که تقلب نشده است. اگر هم از تقلب بپویند، می‌گویند آزاد و رقابتی نبود، اگر هیچ کدام این‌ها را نتوانند طرح کنند، رأی دهندگان به کاندیدای پیروز را تحریف می‌کنند و آنها را دیگر «مردم» نمی‌دانند و باناسزگویی و تحقیر با آنان برخورد می‌کنند. همچون سال ۸۴ که مجری انتخابات خوششان بودند و نمی‌شد مدعی تقلب شوند، از سوی با حکم حکومتی رهبر، معین و مهر عزیزاده به انتخابات راه یافته بودند و دیگر نمی‌توانستند بگویند انتخابات آزاد نیست و گندباد نداشتیم، لذا روی به تحقیر مردم آوردند، چون به رقیب اصلاح‌طلبان رأی داده بودند. لذا زبانیوس‌های خاتمی چیزی جز همان ژست روشنفکرانه برای فریب مردم نیست.

■ **نادیده گرفتن سابقه سخنان رهبری**

بکنه‌ای که خاتمی در خصوص سخنان رهبر معظم انقلاب، نوشته، دچار تغافل از اصل سخنان رهبر و سانسور آن شده‌است و طبعاً خاتمی نمی‌تواند غیر آگاهانه چنین کرده باشد، چه آنکه بعد‌است اصل سخنان را شنیده باشد. اشاره خاتمی به سخنان رهبر انقلاب در دوم دی ماه سال جاری و ضمن دیدار با مردم خوزستان و کرمان است. آنجایی که می‌فرمایند: «بنده چهار خصوصیت را در اول امسال راجع به این انتخابات به ملت ایران عرض کردم: اول مشارکت قوی، ثانیاً رقابت

و ناوشکن سه‌ن‌د در نزدیکی جزیره لارک مرد حمله کرده گسترده نیروهای امریکایی که با جنگ‌افزارهای مدرن به خلیج فارس لشکر کشی کرده بودند، قرار گرفته توسط بمب هدایت‌شونده لیزری هواپیمای جنگی امریکا مرد هدف قرار گرفت و از این بابت خسارت سنگینی به ناوشکن وارد و ده‌ها نفر از پرسنل آن ناوشکن به شدت مجروح شدند. وی ادامه داد: در واقع هدف ناوگان دریایی و هوایی امریکا ضربه زدن بین‌المللی دولت امریکا و مقاصات امریکایی مورد اشاره داد‌خواست است. خواهان پرونده همگی از اولیای دم و جانبازان این اقدام تجاوزکارانه نیروهای امریکا در حمله مستقیم به کشتی‌های جنگی صورت پذیرفت.

■ **اقدام امریکا مصداق تجاوز است**

وی خطاب به قاضی گفت: دولت امریکا با وجود اعلام بی‌طرفی در جنگ تحمیلی عراق به جمهوری اسلامی ایران با حمله مستقیم به امریکا ضرب‌زدن، سه‌ن‌د و ناوچه جوشن مرتکب جنایت تجاوز شده است. بر اساس بند ۴ ماده ۲ منشور ملل متحد، توسل به زور علیه یک کشور نقض حقوق بین‌الملل تلقی شده و امریکا با این عمل مرتکب نقض حقوق بین‌الملل شده است. ناوشکن‌ها و ناوچه نیروی دریایی ارتش به عنوان کشتی جنگی ناوگان ارتش

از حاشیه تا متن

تقی دژاکام روزنامه‌نگار



بعثت دوباره در اوایل آخرالزمان

زنه‌یاد احمد عزیزی شاعر خوب و خوش‌قریحه کشورمان که قلم کم‌نظیری داشت در کتاب «یک لیوان شلج داغ»، امام خمینی و آنچه را که در انقلاب اسلامی اتفاق افتاده، این‌گونه تصویرسازی کرده‌است: «خمینی آخرین تجلی ذوالفقار بود؛ مردی که با بروهایش خبیرهای زمان را در هم می‌شکست، مردی که با لب‌هایش سمعاً می‌کرد. ابروان خمینی، ذوالفقار دورهٔ غیبت بود. مردی که ظهور کرد تا غیبت را باور کنیم، مردی که مالک شش‌دانگ‌اشتر بود، مردی که سلمان فارسی را به همهٔ زبان‌ها ترجمه کرد، مردی که با ایازر برادر بود، اما با اباسیم میانه‌ای نداشت. مردی که خون، شمشیر راه را زانو در آورد، مردی که با باران‌های موسمی نیاپیشش پایان خشکسالی تفسیر بود، مردی که در بازارها، تجلی می‌فروخت و به خیابان‌های ما پرچم هدیه می‌داد، مردی که ما را به خود کفای موج‌ها رساند، مردی که کشاورزی آخرت را رونق داد، مردی که ما را به آخرالزمان رساند، مردی که کلسه‌های ترک‌خوردهٔ نیت را از عرفان ناب کوهپایه‌های پرستش پر کرد و ما را به آب و هوای اهورایی عادت داد.»

حقیقت این است که انقلاب اسلامی «بعثتی دوباره» بود که در تاریخ اتفاق افتاد. این تعبیر در طی این چهاردهم دهه بارها و بارها تکرار شده‌است و هر بار و هر سال در دهه فجر نمود و درخشش بهتر و بیشتری دارد.

اگر انقلاب اسلامی پیامبر اعظم(ص) تعریف جدیدی از انسان و رابطه او با خدا و جامعه ارائه داد و اگر رسول خدا با بعثت، جامعه را تزکیه کرد و به تعلیم کتاب و حکمت پرداخت، انقلاب اسلامی امام خمینی هم دقیقاً همان کار را کرد و به بازسازی و اصلاح رابطه‌های انسان با خود و خدا و جامعه‌اش پرداخت. مردم بعد از ۵۷، مردمی بودند که با محوریت و تأکید بر دین، زندگی شخصی خود را تنظیم کردند، در رفتارها و قراردادهای اجتماعی مکتب را معیار قرار دادند و حکومت خود کوشید قوانین و ارتباطاتش را بر همین اساس تنظیم و نوسازی کند.

بعثت پیامبر باعث شد دین به سرعت در دنیا منتشر شود و اسلام کشورهای مختلف را درنوردد و جامعه مدنی نبوی به اشکال مختلف در اقصی نقاط جهان شکل گیرد. این شکل‌گیری البته همیشه و همه‌جا آنچنان دقیق و موبه‌مو با تعالیم رسول الله منطبق نبود و بعد از رسول‌الله هم انجنان منطبق باقی‌نماند. افکار و رفتار ارتجاعی در میان بسیاری از مؤمنان صدر، جامعه را به جایی کشاند که ۵۰ سال بعد از بعثت، امام حسین علیه‌السلام برای باقی ماندن مکتب و آرمان‌های انقلاب نبوی خون پاک خود و پارانرش را فدا کرد.

انقلاب اسلامی ایران هم مثل انقلاب نبوی و البته مثل بسیاری از انقلاب‌های جهان از همان ابتدا با خطر از تجاج، انحراف و با خطر خیانت منافقان و با خطر کف‌چیمی و بدفهمی از ایده‌های محوری بنیان‌گذارش امام خمینی چه از سوی مردم و چه از سوی برخی از مسئولان مواجه بوده و است. و این چیزی عجیب و بی‌سابقه هم نیست. مهم این است که رهبران انقلاب و مسئولان نظام در مقابل این افت‌ها و تهدیدها بایستند و اجازه و مجال گسترش و فراگیری آن را ندهند. این اتفاق خوشبختانه افتاده و از بعثت ۵۷ تاکنون بارها و بارها منافقان افشا و حذف شده‌اند، منحرفان اجازه عرض اندام طوایفی مدت نداشته‌اند، سوبرانقلابی‌های پشیمان خوششان دست خودشان را رو کرده‌اند و از این موج عظیم و فراگیر و تمدن‌ساز کتانر گرفته‌اند، مال‌اندوزان و مترقین و سرمایه‌داران زالووصف با اولین نشانه‌ها به چنگ عدالت افتاده‌اند. با این حال، باید فکری به حال کف‌چیمی و بدفهمی از ایده‌های رهبران انقلاب کرد که انصاف‌آکار سختی است.

در هر صورت چراغ تلاموز انقلاب اسلامی در همان گزاره‌های آیه شریفه ۲۵ سوره حدیداست که بر «بیانات تبیین»، «کتاب آ زمان‌گرایی» و «همیزان: عدالت» به عنوان شیوه عمل‌البنیاً تأکید می‌کند تا در نتیجه آن، جامعه به قسط‌اصرا کند و البته این کار بدون «حدید: شدت عمل» ممکن نیست. با این‌گونه است که خواننده متعال بران آرمان خواه خود را می‌شناسد و آنها را یاری و نصرت می‌کند. این پیام‌دردی و استقامت‌هم در انقلاب نبوی جواب داده است و هم در انقلاب اسلامی ایران رمز پیروزی و بقاست. این‌گونه است که امروز انقلاب اسلامی به شیوه صدر اسلام، مردم‌های ایران را در نوردیده و همراهان بسیار فراوانی در اقصی نقاط جهان از مؤمنان و مستضعفان دارد؛ از لبنان و سوریه و فلسطین و عراق و افغانستان و شبه قاره و یمن و بحرین و امریکای لاتین و اروپا و امریکا.

چقدر احمد عزیز صدوز انقلاب خمینی را خوب توصیف کرده‌است: مردی که سلمان فارسی را به همه زبان‌ها ترجمه کرد …

حبر آخر

رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

قدرت نرم مردم حرکت انقلاب را شتاب می‌بخشد

۱۱ اسفند روزی است که مردم باید قدرت نرم تولید کنند و حرکت انقلاب اسلامی را شتاب دهند. به گزارش فارس، سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین در پنجمین اختتامیه جشنواره ملی جهادگران گفت: یکی از پیامدهای مهم انقلاب اسلامی ایجاد تحول بزرگ در مسیر تاریخ بشری بود، اگر به این نکته خوب دقت و به درستی تبیین شود، می‌تواند باعث امیدواری ملت‌های اسلام و آزادخواه جهان شود. سردار سلیمانی تأکید کرد: انقلاب اسلامی یک نقطه عطف است که آمده پیوند انسان با خواننده متعال را برقرار کند و این اتفاق مهم و بزرگ دستاوردهای دیگری هم داشته است. وی افزود: اولین دستاورد انقلاب اسلامی ساقط کردن حکومت سلطنتی موروثی بود یعنی در ایران قبل از انقلاب اسلامی حکومت از پدر به پسر می‌رسید. رژیم پوسیده پهلوی هم توسط انگلیسی‌ها سر کار آمد، وقتی مهره انگلیسی روی کار می‌آید در مقابل ملت خودش لشکر کشی می‌کند.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: جمهوری اسلامی الگوی جدید است و این الگو به نسخه بر گرفته از غرب نیست و نسخه خاص خود جمهوری اسلامی است. این قاعده هم توسط شما جهادگران نهاده‌بند شد و غیر از مسیری که شما پیش گرفت‌اید انجام نمی‌شد. سردار سلیمانی تأکید کرد: تنها راه حل مشکلات و پیروزی در مقابل تمدن غرب، نهاده‌بند شدن در فرهنگ جهانی است. رژیم استبداد آید که با کم‌ترین هزینه‌ها بزرگ‌ترین کارها را می‌شود انجام داد. رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: در آستانه انتخابات قرار داریم، ۱۱ اسفند روزی است که مردم باید قدرت نرم تولید کنند و حرکت انقلاب اسلامی را شتاب دهند. سردار سلیمانی با بیان اینکه امریکایی‌ها هنوز نان بمباران اتمی هیروشیما و ناکازاکی را می‌خورند، گفت: امریکایی‌ها در جنگ جهانی دوم وقتی خواستند قدرت سخت را از رخ جهانیان بشکنند پس از تسلیم شدن ژاپنی‌ها، هیروشیما و ناکازاکی را بمباران اتمی کردند. امریکایی‌ها یک قاعده‌ای را در دنیا بنا نهاده‌اند به این معنی که هر کسی با آنها طرف شود نسل آنها را از روی زمین بر می‌دارند. این قدرت سختی بود که تمدن غرب پایه‌ی‌ری کرده بود که انقلاب اسلامی آمدن این قاعده را زیر و رو کرد، قدرت نرم و غلبه خون بر شمشیر را بنیان نهاد.